
Memorando 19.076/2021

De: Mario N. - FME - DTES

Para: FME - Fundação Municipal de Esportes  - A/C Osmar M.

Data: 11/05/2021 às 13:45:34

Setores envolvidos:

FME - DTES, FME

Assinatura Homologação Lista prévia Bolsa Atleta 2021

 

 Prezado Superintendente, boa tarde

Segue anexo a este memorando o documento de homologação da lista prévia do Bolsa Atleta, avaliada pela
comissão e apresentada na reunião do conselho do dia 10/05/2021.

Atenciosamente

_

Mario Tetto

Diretor Técnico FMEBC

www.fmebc.sc.gov.br

47 98831.5330

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



Anexos:

BOLSA_ATLETA_2021_Lista_PREVIA_de_atletas_beneficiados_1_Assinatura_Superintendente.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

1 

 

Edital   N°  003 / 2021 / FMEBC / BOLSA ATLETA 

Lista Prévia de Beneficiados – Bolsa Atleta / 2021  

 

A Fundação Municipal de Esportes de Balneário Camboriú - FMEBC divulga a lista prévia 
de atletas beneficiados pelo Edital 003/2021 - Bolsa Atleta 2021.  

RENOVAÇÃO 
 

PROTOCOLO ATLETA MODALIDADE STATUS OBSERVAÇÕES 

29488/2021 ADRIEL GUIHERME GRIGNANI VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL  

30449/2021 ADRIEL SOUZA DE JESUS 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão 

30643/2021 
30638/2021 

AILA FIGUR VASQUES VOLEIBOL  
DEFERIDO 

30643/2021 
ESTADUAL 

29637/2021 ALANA FONTAN FERREIRA HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

27597/2021 ALANA MASCHIO TENIS DE MESA DEFERIDO NACIONAL 

30416/2021 
ALDO MAX BASTOS DE 
AZEVEDO 

JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

28119/2021 ALDO VICENTE FARIAS BASQUETEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30414/2021 
28724/2021 

ALICE TEREZA ZUCCHI ATLETISMO 
DEFERIDO 

30414/2021 
ESTADUAL 

30885/2021 
29607/2021 

ALINE KIATKOWSKY OLEGÁRIO VOLEIBOL  
DEFERIDO 

30885/2021 
ESTADUAL 

30809/2021 
AMANDA DA SILVA DOS 
SANTOS 

FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30335/2021 
AMANDA GABRIELLY 
GONÇALVES DE OLIVEIRA 

JUDÔ  DEFERIDO ESTADUAL 

30862/2021 
ANA CAROLINA MORETTO 
GUTZ 

FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29195/2021 ANA CAROLINE DE JESUS SILVA VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

30895/2021 ANA PAULA ALTMANN PIVA HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

31062/2021 ANDREI DOS SANTOS JUDÔ  DEFERIDO ESTADUAL 

31066/2021 
 

ANDRIELLY CORREIA DO 
CARMO 

JUDÔ  DEFERIDO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

2 

 

31319/2021 
ANDRIELLY GONÇALVES DA 
SILVA 

HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

29502/2021 ANNY CAROLINE DE BASSI ATLETISMO DEFERIDO NACIONAL 

29979/2021 ANTONIO CARLOS SANCHES 
NATAÇÃO 

PARALÍMPICA 
DEFERIDO ESTADUAL 

31223/2021 
ANTONIO DOMINGOS ARAÚJO 
DOS SANTOS 

VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31322/2021 ARIELE DALAGNOL PEREIRA BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

31159/2021 ARIELY RESCAROLLI DA SILVA 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30918/2021 AROLDO ADEMIR PEREIRA 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão 

28332/2021 
ARTHUR RODRIGUES 
HOWRELIUK 

JUDÔ DEFERIDO ESTADUAL 

31036/2021 BEATRIZ TERREZ DE SOUZA BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

31451/2021 BIANCA DE FREITAS CRUZ FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30925/2021 BIANCA MIRANDA FURTADO 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão 

31241/2021 
BRANDON JOSE DARIO DA 
CRUZ 

BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

30456/2021 
BRENDA THALITA LIMA DE 
LIMA 

TAEKWONDO DEFERIDO MUNICIPAL 

30668/2021 BRENDA WAGATA HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31042/2021 BRUNA GIOVANA FARIA VEIRA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29677/2021 BRUNO ALEZANDRE PEITER VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30084/2021 
29471/2021 

BRUNO CELIO SCHUTZ 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO 

30084/2021 
ESTADUAL 

30779/2021 CAMILA COUTO DE PAULA FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31047/2021 
30932/2021 

CAMILA DE LIMA RAMOS JUDÔ  
DEFERIDO 

31047/2021 
MUNICIPAL 

29878/2021 CAMILLE RAMOS PEREIRA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30428/2021 CAMILY AUGUSTINHO HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

31222/2021 
29937/2021 

CARLOS EDUARDO SARMENTO 
FILHO 

BOXE 
DEFERIDO 

31222/2021 
ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

3 

 

27616/2021 CAROLINE GOMES DE CASTRO 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO NACIONAL 

29487/2021 CAUÊ CHIARADIA FERREIRA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

27916/2021 CLEITON FREIRAS 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO NACIONAL 

31163/2021 
 

DANDARA WOLF MURARA 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30933/2021 DANIEL DA SILVA BARCELOS ATLETISMO DEFERIDO MUNICIPAL 

31245/2021 DANIEL SOARES FERREIRA BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

30095/2021 DANIEL ZEFERINO LAZZARI 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

28714/2021 DANIELE MACHADO BORGES FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

31026/2021 DANYKESIA DA SILVA AMORIM JUDÔ 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Anexo 1 Incompleto 

30105/2021 DAVI DE SOUZA DE MOURA 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30938/2021 DAVI MACHADO ALVES 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão 

31198/2021 
DIANA FERNANDES DA SILVA 
KANITZ 

HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

29975/2021 DONAVAN DIOGO DE OLIVEIRA ATLETISMO INDEFERIDO 
Não apresentou documentos 

Obrigatórios 

30894/2021 
DOUGLAS HERNANDEZ 
MENDES DA SILVA 

ATLETISMO DEFERIDO MUNDIAL 

30711/2021 EDCLEIA BEIRA MAGALHAES JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

29998/2021 EDIVALDO ROCHA PEREIRA JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

30435/2021 
EDUARDA FAGUNDES DE 
OLIVEIRA 

VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29940/2021 EDUARDO DE OLIVEIRA MARIA  
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO ESTADUAL 

31076/2021 EDUARDO GONÇALVES SIMAS VOLEIBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

30443/2021 EDUARDO SKONETSKY VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31073/2021 EDWARD ANDRÉ REINERT 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30197/2021 ELOISE HELLMANN 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

4 

 

30389/2021 ELOISE KOEPP AMADO VOLEIBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

29958/2021 
EMERSON ANDERSON DA 
COSTA 

GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO ESTADUAL 

30617/2021 ERICK DE CARVALHO FERREIRA 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão  

31142/2021 ERNESTO FABIAN SALVO PERES BOXE DEFERIDO  ESTADUAL 

30216/2021 ESTHELA MICHALSKI PUEL 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO  ESTADUAL 

29446/2021 EVELYN NICOLE DA SILVA LEE VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL  

29962/2021 
EVERSON ANDERSON DA 
COSTA 

GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO ESTADUAL  

30835/2021 
EVERTON DOS SANTOS 
BERNARDES 

KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão   

29515/2021 EZEQUIEL DA LUZ GERALDO 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO NACIONAL  

31144/2021 FABIAN BORTOLI SOUZA VOLEIBOL DEFERIDO  ESTADUAL 

31447/2021 FLAVIO BERNARDES STINN 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Declaração de Vinculo e Declaração 
de Federação sem data de emissão   

30.709/2021 FRANCISCO CARLOS AMÉRICO BOCHA DEFERIDO  MUNICIPAL 

31408/2021 GABRIEL DE AZEVEDO NEVES JIU-JITSU DEFERIDO  ESTADUAL 

31040/2021 
GABRIEL DO VALE BATISTA 
LIMA 

VOLEIBOL DEFERIDO  MUNICIPAL 

30222/2021 GABRIEL FABRICIO PERON 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO  ESTADUAL 

27608/2021 GABRIEL RIGOL PREZZI 
BOCHA 

PARALIMPICA 
DEFERIDO ESTADUAL  

29894/2021 
GABRIELA DELATORRE 
DEMETRIO 

HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL  

30092/2021 GABRIELA DOS SANTOS DORR HANDEBOL DEFERIDO  ESTADUAL 

30101/2021 GABRIELA NUNES SOSIN HANDEBOL DEFERIDO  MUNICIPAL 

29973/2021 GABRIELLA HEIL DUARTE JUDÔ  DEFERIDO ESTADUAL  

27595/2021 GABRIELLY DE SOUZA ARAÚJO 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO ESTADUAL  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

5 

 

31056/2021 GABRIELLY ROCHA RODRIGUES JUDÔ DEFERIDO ESTADUAL 

31476/2021 GIOSIMAR PAULETTI CHAGAS JUDÔ  DEFERIDO MUNICIPAL 

30154/2021 
GIOVANA GABRIELA DE 
LAZARO 

HANDEBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Atestado Médico sem data de 

emissão. 

28889/2021 GIOVANNA TREVISAN CABRINI HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31107/2021 GUSTAVO ALBERTO MELO  VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31035/2021 
30996/2021 

GUSTAVO ANDREI SOUPINSKI JUDÔ 
DEFERIDO 

31035/2021 
ESTADUAL 

30229/2021 
GUSTAVO RODRIGUES DE 
FREITAS 

VÔLEI DE 
PRAIA 

DEFERIDO ESTADUAL 

31433/2021 HELOISA REGINA CATTINI VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

28719/2021 
HELOISE HELENA TOZETTO DA 
ROCHA 

FUTSAL DEFERIDO MUNICIPAL 

29117/2021 IASMIN VIEIRA MACHADO VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30942/2021 IGOR VARGAS KNUTEZ VOLEIBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

30922/2021 INGRID TEIXEIRA MARCINEIRO HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

29360/2021 ISABELLE DE MATOS SILVA HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

29479/2021 
ISADORA DUMES 
BITTENCOURT 

ATLETISMO DEFERIDO MUNICIPAL 

29985/2021 JAILTON ALEX DE JESUS VOLEIBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

28624/2021 JEISON PINTO SILVA SIQUEIRA JIU-JITSU 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Anexo 1 incompleto, ausência de 
nome e CREF da indicação técnica 

31064/2021 JENIFER ADRIANA VIEIRA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29485/2021 JENIFER VIEIRA GOEDERT FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29484/2021 JESIANE VIEIRA GOEDERT FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29986/2021 
JOÃO MONIZ BARRETO DE 
ARAGÃO MELLO JUNIOR 

ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL 

31052/2021 
JOAO PAULO ALVES DOS 
SANTOS 

ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

6 

 

31102/2021 JOAO VICTOR PINHEIRO 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO MUNICIPAL 

29954/2021 
JOSÉ ELVES GOMES DOS 
SANTOS 

JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

31139/2021 JOSE GUILHERME GRAEF VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

28725/2021 
JULIA CRISTINE DO 
NASCIMENTO 

VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29511/2021 JULIA DIHL VELEDA VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

30485/2021 
KAROLAINE CRISTINA 
CORDEIRO 

FUTSAL DEFERIDO MUNICIPAL 

30921/2021 
KASÍLA FERNANDA DE LIMA 
FERREIRA 

BASQUETEBOL 
DEFERIDO  

MUNICIPAL 
MUNICIPAL 

31356/2021 KELSON NASCIMENTO RAMOS BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

30434/2021 KLAUDIMARA PAULETTI HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

30096/2021 
28836/2021 

LAISA RODRIGUES RIBEIRO 
MILANES 

HANDEBOL 
DEFERIDO 

30096/2021 
MUNICIPAL 

31096/2021 LARA BARTEL 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30851/2021 
LARISSA NAZARÉ MENDONÇA 
ALVES 

HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

31080/2021 LEIZE BIANCHINI 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30931/2021 
LEONARDO MARQUARDT 
BIBOW 

TRIATHLON DEFERIDO ESTADUAL 

31053/2021 LETICIA TALYANE DA LUZ JUDÔ DEFERIDO ESTADUAL 

30821/2021 
LIGIA ALBERTINA MENDONÇA 
ALVES 

HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

30907/2021 LINCON FERNANDES DUARTE BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

30233/2021 
LUCAS ANTONIO DE SOUZA 
CASAS 

VÔLEI DE 
PRAIA 

DEFERIDO ESTADUAL 

31148/2021 LUCAS ARAUJO DA SILVA VOLEIBOL  DEFERIDO MUNICIPAL 

30768/2021 LUCAS DE PINHO BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

29622/2021 
LUCAS EDUARDO SOUZA 
RODRIGUES 

VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

31232/2021 
LUCAS MANOEL SCHAUFEL 
BERGER 

BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

7 

 

27640/2021 
LUCAS RAPHAEL BERNARDO 
SALVADOR 

ATLETISMO 
PARALÍMPICO 

DEFERIDO ESTADUAL 

31340/2021 
26806/2021 

LUCAS SILVA DE OLIVEIRA BOXE 
DEFERIDO 

31340/2021 
ESTADUAL 

27022/2021 LUIS RAFAEL    INDEFERIDO 
Não anexou documentos obrigatórios, 
atleta não contemplado em 2020.  

30448/2021 
LUIZ HENRIQUE CAVAGLIERI DE 
OLIVEIRA 

JUDÔ  DEFERIDO ESTADUAL 

27889/2021 
MAICON DOS SANTOS 
RODRIGUES 

ATLETISMO 
PARALÍMPICO 

DEFERIDO ESTADUAL 

31378/2021 MAICON KANAREKI 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO NACIONAL 

30437/2021 MARCELO JOSE TORRES 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Atestado médico sem data de 
emissão. 

30642/2021 
MARCOS VINICIUS DE SOUZA 
BERLANDA 

ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL 

30446/2021 
MARIA EDUARDA CAVAGLIERI 
DE OLIVEIRA 

JUDÔ  DEFERIDO NACIONAL 

31069/2021 
MARIA EDUARDA DE PAIVA 
MORAIS 

JUDÔ  
DEFERIDO 

 
ESTADUAL 

29188/2021 
MARIA EDUARDA DEMONTI 
ROSSI 

VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

30236/2021 MARIA EDUARDA MEDEIROS 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30924/2021 
MARIA EDUARDA VITTO 
MIRANDA 

VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

30401/2021 MARIA JULIA BIONDO HANDEBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

Atestado médico sem data de 
emissão. Comprovante de matricula 

em Concórdia. 

30697/2021 
MARIA LUIZA DE CASTRO 
BRITO 

SKATE DEFERIDO ESTADUAL 

30876/2021 MARIA MAGDALENA SAUCEDO JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

30455/2021 
MÁRIO SÉRGIO GONÇALVES 
JÚNIOR 

VOLEIBOL  DEFERIDO MUNICIPAL 

30425/2021 
MARTINHO DOMINGOS 
MIGUEL NETO 

VÔLEI DE 
PRAIA 

DEFERIDO ESTADUAL 

31390/2021 MATHEUS LUIZ GEHM BOXE DEFERIDO ESTADUAL 

27605/2021 
MATHEUS RAMOS RIBEIRO DO 
AMARAL 

ATLETISMO 
PARALÍMPICO 

DEFERIDO NACIONAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

8 

 

29116/2021 MEL VIEIRA MACHADO VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

30427/2021 MICAELLY LUIZA MATOS 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

29190/2021 MIKAELA SOBRINHO POSSATI HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

27602/2021 MIKE FRANÇA TEPLY 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO ESTADUAL 

29270/2021 NATHALIA SILVA FONTANA HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

31385/2021 NEUCIR FRANCISCO BORSATTO 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO ESTADUAL 

27917/2021 NICOLAS PEREIRA SANTOS CICLISMO DEFERIDO ESTADUAL 

28449/2021 PALOMA MACIEL FUTSAL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Atleta não bolsista em 2020, ausência 

do anexo 2. 

27888/2021 PAULINA PEREIRA DA SILVA 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO NACIONAL 

31337/2021 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA  VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

31221/2021 
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE 
JESUS 

JUDÔ  DEFERIDO ESTADUAL 

31179/2021 RAFAEL MACIEL CARVALHO 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO NACIONAL 

31459/2021 RAFAEL PINHEIRO JIU-JITSU DEFERIDO ESTADUAL 

28550/2021 RAFAELLA COSTA FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29889/2021 
RAFAELLA DE FARIAS 
DALZOCHIO 

HANDEBOL DEFERIDO MUNICIPAL 

29652/2021 RAISSA GAMA DE OLIVEIRA HANDEBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Ausência de comprovação de 

responsabilidade legal. 

29984/2021 ROBSON GONÇALVES PADILHA VOLEIBOL  DEFERIDO MUNICIPAL 

29969/2021 ROBSON LUIS AMARAL 
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO ESTADUAL 

28444/2021 SABRINA PRADELA MOREIRA FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

27912/2021 SERGIO LUIZ DE SOUZA JIU-JITSU 
DEFERIDO 

COM RESALVA 
Sem data de emissão do comprovante 

de vinculo esportivo. 

30594/2021 SOPHIA ARCENO STUPP VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

31284/2021 
STEFFANY GABRIELLY DOS 
SANTOS 

BOXE 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Falta Anexo 1 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

9 

 

30378/2021 SUELEN LINS OEGARIO JUDÔ  DEFERIDO MUNICIPAL 

27622/2021 
SUELEN MARCHESKI DE 
OLIVEIRA 

ATLETISMO 
PARALÍMPICO 

DEFERIDO NACIONAL 

30453/2021 TAMILI FIUZA LIMA FUTEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30291/2021 THAYNARA ANDRADE ALVES JUDÔ  
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Atestado Médico sem data de 

emissão. 

30892/2021 
THIAGO CRISTOFER DOS 
SANTOS 

BOXE DEFERIDO NACIONAL 

29989/2021 THOMAS DE AVILA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30241/2021 TONY CELSO MAFRA JUNIOR 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO NACIONAL 

31109/2021 VALERIA OLIVEIRA SILVA 
VÔLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

30719/2021 
VENCESLAU DORNELES DOS 
SANTOS 

BOCHA  DEFERIDO MUNICIPAL 

28070/2021 VICTOR RIBEIRO ALTENRATH BASQUETEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31187/2021 
VINICIUS DE OLIVEIRA 
SCATULA 

VOLEIBOL  DEFERIDO MUNICIPAL 

30944/2021 VITOR MURILO SCHREIBER  VOLEIBOL  DEFERIDO MUNICIPAL 

29974/2021 VITOR THEODORO DA SILVA VOLEIBOL  DEFERIDO ESTADUAL 

29781/2021 
WALTER FERNANDO ABREU DA 
SILVA 

VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31367/2021 WILLIAM PEREIRA RAMOS BOXE 
DEFERIDO 

31367/2021 
ESTADUAL 

28001/2021 
YAGO RODRIGUES SANTOS 
ALVES 

TRIATHLON DEFERIDO NACIONAL  

 

INSCRIÇÃO OU MUDANÇA DE CATEGORIA 
 

PROTOCOLO ATLETA MODALIDADE 
STATUS 

CONTRATO 
OBSERVAÇÕES 

30.615/2021 
AILTON VICENTE MELCHIOR 

SILVA PINTO 
VOLEIBOL 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não comprovou resultado de entre 4º 
ao 6º lugar na competição nacional 
competindo pela Seleção Estadual. 

Não apresentou RG 

30.912/2021 
ALESSANDRO GRANEMANN 

FERREIRA 
NATAÇÃO 

PARALÍMPICA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não comprova resultados 

30.419/2021 ALEX DA SILVA COELHO MMA DEFERIDO MUNDIAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

10 

 

29.924/2021 ANDRIELLY SEBRE KELIS HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31.260/2021 
ANTONIO GABRIEL SOUZA 

MEIRELES 
 FUTSAL INDEFERIDO 

Atleta não possui idade mínima de 14 
anos, ausência de declaração de 

federação e comprovante de vinculo 
esportivo. 

30.941/2021 
AQUILES MATIAZ GONZALEZ 

UGALDE 
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO  ESTADUAL 

30.926/2021 BRENDA BENSBERG SANCHÊS 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não apresentou o anexo 2 para 
inscrição, Não apresentou RG. 

30.420/2021 BRENO MARTINS DE MORAES VOLEIBOL DEFERIDO NACIONAL  

30.923/2021 
BRUNA CAROLINA DE 

AZEVEDO STOLFF 
TRIATHLON DEFERIDO ESTADUAL  

29.585/2021 BRUNA MATOS DE JESUS HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

29.621/2021 CAMILE MARASCHIN  HANDEBOL DEFERIDO  ESTADUAL 

31.117/2021 CARLOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA FUTSAL DEFERIDO  ESTADUAL 

31.362/2021 
CARLOS EDUARDO ASSIS DE 

JESUS 
BOXE DEFERIDO  NACIONAL 

31.467/2021 
CARLOS EUGÊNIO BASTOS 

RAMOS 
NATAÇÃO 

PARALÍMPICA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não apresentou RG. Não comprova 
residência em Balneário Camboriú.  

27.557/2021 
CARLOS HENRIQUE 

LEOPOLDINO SOUZA 
VOLEI DE 

PRAIA 
INDEFERIDO 

Protocolo em branco sem 
documentos 

29.503/2021 
CARLOS LUSIAN DA SILVA 

MARIANO 
ATLETISMO 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

O resultado apresentado não 
comprova o numero mínimo de 
atletas necessário para a Bolsa. 

30.950/2021 CAUÊ FABBRIN XAVIER FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

31.330/2021 CLAUDIA KLOH DE SOUZA 
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

O resultado apresentado não 
comprova o numero mínimo de 
atletas necessário para a Bolsa. 

27.887/2021 
CONSTANTINO STILIANOS 

HARALAMBIDIS 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O resultado apresentado não 
comprova o numero mínimo de 
atletas necessário para a Bolsa. 

31.252/2021 CRISTIANO SEBEN RODRIGUES BOXE DEFERIDO ESTADUAL  

28.638/2021 
DIOGO SILVEIRA DO 

NASCIMENTO 
JIU-JITSU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Ausência de Atestado médico.  

31.246/2021 
DOUGLAS LAPA DOS SANTOS E 

SILVA 
FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

31.435/2021 EDSON DE ALMEIDA ARAÚJO JIU-JITSU 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O Atleta solicitou Bolsa Internacional, 
considerando o resultado na 
Categoria Máster , que não é 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

11 

 

contemplada no Edital, no seu Item 
7.3. 

25.032/2021 
EDSON MARCOS SCHOROEDER 

JUNIOR 
BASQUETEBOL INDEFERIDO 

Protocolo em branco sem 
documentos 

31.453/2021 ÉRICA AMAYARA DA SILVA ATLETISMO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não apresentou Anexo 3. 

31.043/2021 ERICK ODIRLEI PRADO JUDÔ  DEFERIDO  MUNICIPAL 

23.757/2021 FABIANA VIEIRA NUNES FUTSAL INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

31.348/2021 FELIPE BOHN BOXE 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não comprova residência em 

Balneário Camboriú em 2019 e 2020. 

29.499/2021 
FELIPE CASSIEL DE ALMEIDA 

LEITE 
ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL  

31.375/2021 GABRIEL DA SILVA KLEIN TRIATHLON 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Ausência de documento oficial 

atestando o resultado. 

30.611/2021 
GABRIEL HENRIQUE ARAUJO 

FALCÃO 
VOLEIBOL INDEFERIDO 

Não apresentou Anexo 2, Anexo 3, 
RG, atestado médico, não comprova 

resultado na competição. 

30.951/2021 GABRIEL MOREIRA FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

31.454/2021 GEANDLE FAGUNDES VOLEIBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

Não apresentou RG, não comprova 
resultado e residência por 2 anos em 

Balneário Camboriú 

29.850/2021 
GÉVELYN CÁSSIA ALMEIDA DE 

QUADROS 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO NACIONAL 

31.477/2021 GIOVANNA MARTINS DRIGO 
VOLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO MUNICIPAL 

31.353/2021 
GIULIANO DOS PRAZERES 

NOGAROLI 

HANDEBOL EM 
CADEIRA DE 

RODAS 
DEFERIDO  NACIONAL 

30.879/2021 GLAICO FRANÇA MOREIRA MMA DEFERIDO NACIONAL 

24.338/2021 
GUILHERME DA SILVA 

JANTARA 
  INDEFERIDO 

Protocolo em branco sem 
documentos 

31.237/2021 
GUILHERME GABRIEL 
MACHADO TORRES 

BOXE DEFERIDO ESTADUAL  

30.945/2021 GUILHERME SOARES ANTUNES VOLEIBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Atestado médico emitido em 2020 

30.413/2021 
 

GUSTAVO ALVES PEREIRA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

30.947/2021 
GUSTAVO DOS SANTOS 

SERRÃO 
FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

12 

 

31.068/2021 HELENA ZIEMANN SKERKOSKI  VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL  

31.470/2021 HENDE MACIEL RODRIGUES 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO NACIONAL 

31.448/2021 HENRIQUE GERVÁSIO WERNER VOLEIBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

Não apresentou RG, não comprova 
residência por 2 anos em Balneário 
Camboriú, resultado da competição 
não válido para categoria Nacional. 

29.478/2021 HERON RODRIGUES MIRANDA ATLETISMO DEFERIDO NACIONAL 

31.371/2021 ITAMAR SCHUMACHER VOLEIBOL 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O Atleta solicitou Bolsa Internacional, 
considerando o resultado na 
Categoria Máster , que não é 

contemplada no Edital, no seu Item 
7.3, resultado incompatível com a 

solicitação. 

23.690/2021 JAIDER DEMENECK CANTO BASQUETEBOL INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

29.977/2021 
JOÃO FELIPE DE SOUZA 

GALANDO  
VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

27.859/2021 JOÃO PEDRO RAUBER SILVA TRIATHLON DEFERIDO ESTADUAL  

30.949/2021 JOÃO VICTOR DE LIMA COSTA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31.101/2021 JULIO CESAR NEVES JUNIOR MMA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não comprova residência por 2 anos 

em Balneário Camboriú. 

31.465/2021 JULIO CESAR RODRIGUES 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não apresentou atestado médico 

31.386/2021 
KAHENA ALVARENGA DI 

GRAZIA 
VOLEIBOL 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não comprova residência por 2 anos 
em Balneário Camboriú, resultado 

compatível com Bolsa Municipal e não 
apresenta declaração de Atleta 

excepcional. 

29.221/2021 KAMILA CESAR PEDROSO GR 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Resultado de torneio virtual não 
compatível com resultado oficial. 

29.501/2021 
KARLANA MALAGHINI 

PAVINATO 
ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL  

31.253/2021 KAUAN DIAS DOS SANTOS BOXE DEFERIDO  ESTADUAL 

31.094/2021 
KEVIN PATRICK BARBOSA DE 

OLIVEIRA 
VOLEIBOL 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não apresentou RG 

28.726/2021 
KUESIHA KAREN LINS DE 

MATOS 
JUDÔ  

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Resultado não comprova o numero 
mínimo de atletas exigidos pelo 

Edital. 

30.920/2021 LARISSA MOTTA SEGOVIA HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

13 

 

23.743/2021 LARISSA ROSA FUTSAL INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

31.256/2021 LAURO LEONARDO FERREIRA 
VOLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL  

29.983/2021 LENIR DO CARMO MACIEL 
NATAÇÃO 

PARALÍMPICA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não comprova resultado, ficou em 

terceiro entre 3 atletas. 

31.212/2021 LEONARDO MAFRA TEIXEIRA MMA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Não apresentou Atestado Médico 

29.481/2021 LILIAN DUMES BITTENCOURT ATLETISMO DEFERIDO NACIONAL 

31.400/2021 
LINCOLN HENRIQUE LEME SAN 

PEDRO PUIG 
MMA 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Site sherdog consta como competidor 
de Barretos SP, apresentou ANEXO 2 

incompleto. 

28.711/2021 LUANA KUEHN REIS 
GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Resultado de competição 
incompatível com a solicitação. 

30.429/2021 LUARA MAISA DA SILVEIRA HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31.387/2021 LUCAS FRASSON DA SILVA VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL  

29.976/2021 
LUCAS LUCIANO QUEIROZ 

PEREIRA  
KUNG FU 
WUSHU 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Resultado de competição não possui 
o mínimo de participantes exigido no 
Edital, Declaração de Federação sem 
data de emissão. 

24.079/2021 LUCAS RODRIGUES SOUZA JIU-JITSU INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

30.904/2021 LUCAS UBER GOÉS FUTSAL DEFERIDO MUNICIPAL 

31.007/2021 LUIS RAFAEL LAURENTINO MMA 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Site sherdog consta como competidor 
de São Paulo SP, Não apresentou RG. 

30.872/2021 LUIZ FELIPE DOS SANTOS ATLETISMO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O resultado apresentado não 
comprova o numero mínimo de 
atletas necessário para a Bolsa. 

30.447/2021 LUIZ FELIPE MATEUS PINTO   INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

29.605/2021 MAITÊ DE LIMA DIAS HANDEBOL DEFERIDO MUNDIAL 

29.506/2021 MARCELO DE SOUZA FERRAZ 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO  NACIONAL 

28.985/2021 
MARYELE MARCOLINO 

CARDOSO 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O resultado apresentado não 
comprova o numero mínimo de 
atletas necessário para a Bolsa. 

31.398/2021 MAXIMINO KUNEN JUNIOR ATLETISMO DEFERIDO  NACIONAL 

31.207/2021 
MAYARA DAS GRAÇAS DE LIMA 

QUADROS 
JUDÔ  DEFERIDO MUNICIPAL  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

14 

 

30.859/2021 
MIGUEL INACIO HANZEN 

WENDLING 
VOLEIBOL 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Ausência do Anexo 2 

25.272/2021 NATÂN NORONHA FRANCISCO FUTEBOL INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

31.479/2021 PABLO EZEQUIEL SILVEIRA REIS 
VOLEI DE 

PRAIA 
DEFERIDO ESTADUAL 

31.087/2021 
PAMELA NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA 
TRIATHLON 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não apresentou anexo 3 e atestado 
médico 

31.192/2021 PEDRO HENRIQUE MACHADO FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

30.948/2021 PEDRO HENRIQUE ZENI VOLEIBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31.152/2021 
REGEANE ALEXANDRA 
BERNARDO SALVADOR 

ATLETISMO 
PARALÍMPICO 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Não comprova residência por 2 anos 
em Balneário Camboriú, não 
apresentou declaração  de federação 
e comprovante de competição 
apresentado está ilegível. 

23.462/2021 
REINALDO ALVES DE SOUZA 

NETO 
FUTEBOL INDEFERIDO 

Protocolo em branco sem 
documentos 

29.704/2021 SAMUEL SANTANA SALVADORI ATLETISMO DEFERIDO NACIONAL  

29.514/2021 SANDRO RODRIGUES RIBEIRO 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO NACIONAL  

31.466/2021 SANTUZA OLIVEIRA DE SOUZA JUDÔ  
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

Não comprova residência por 2 anos 
em Balneário Camboriú, não 
apresentou declaração  de federação 
e comprovante de vinculo esportivo. 

26.523/2021 SILVANO ALOISIO MIRANDO 
CICLISMO 

PARALIMPICO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 
Falta Anexo2, Anexo 3 e comprovante 

de vinculo esportivo. 

29.120/2021 SILVINO ALLAN VARGAS 
ATLETISMO 

PARALÍMPICO 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

Ausência de comprovação de 
resultado em 2019 e 2020 

devidamente documentado. Não 
comprova residência por 2 anos em 

Balneário Camboriú 

29.626/2021 SOFIA MENEGAZ MILANEZ HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

24.069/2021 SORRISO BJJ   INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

30.150/2021 STEFANIE CECHIN ATLETISMO DEFERIDO ESTADUAL  

29.480/2021 SUSANA CRISTINA DA SILVA 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO 
COM RESSALVA 

Ausência de comprovação de 
resultado em 2019 e 2020 

devidamente documentado. 

30.793/2021 TAILA JAINE DOS SANTOS MMA DEFERIDO MUNDIAL 

29.580/2021 TAUANI MAIARA CRESPAN HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



  
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 
 

 

15 

 

30.930/2021 TCHARLES TIAGO BESING 
HANDEBOL EM 

CADEIRA DE 
RODAS 

DEFERIDO NACIONAL  

30.444/2021 
THALYTA VITORIA CARDOSO 

ALMEIDA 
HANDEBOL DEFERIDO ESTADUAL 

31.407/2021 THEO BARRETO GUILHERME VOLEIBOL INDEFERIDO 

Não apresentou Anexo 2, Não 
comprovou o resultado da 
competição nacional de clubes, não 
anexou copia do RG, não apresentou 
comprovante da federação 
catarinense e não apresentou 
atestado médico.  

29.482/2021 
VICTOR AUGUSTO 

CARPEGGIANI 
ATLETISMO DEFERIDO INTERNACIONAL 

23.686/2021 VICTOR FERNANDES DE LIMA   INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

30.209/2021 
VICTORIA GABRIELA SOARES 

BERLANDA 
ATLETISMO DEFERIDO NACIONAL  

27.634/2021 
27.635/2021 
27.671/2021 

VINICIUS DE ALMEIDA CICLISMO INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

31.206/2021 VINICIUS EDUARDO DE SOUZA FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

30.741/2021 
30.733/2021 

WELLINGTON STELMASCHUK   INDEFERIDO 
Protocolo em branco sem 

documentos 

30.946/2021 
WILLIAM ROBERTO DA SILVA 

MUNHOZ 
FUTSAL DEFERIDO ESTADUAL 

31.329/2021 
 

YASMIM GABRIELY ALVES 
BODZIAK DIAS DA SILVA 

BOXE 
DEFERIDO 

COM RESSALVA 

O resultado da competição Nacional 
deve ser atestado pela Confederação 

da modalidade.  

30.082/2021 YASMIN MILANEZ PAZ HANDEBOL DEFERIDO NACIONAL 

 

 
Balneário Camboriú, 11 de maio de 2021. 

 

 

 

___________________________ 
Osmar de Miranda 

Superintendente FMEBC                
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
S

M
A

R
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

E
B

B
-2

A
75

-9
C

E
7-

0B
03



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CEBB-2A75-9CE7-0B03

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSMAR DE MIRANDA (CPF 097.XXX.XXX-05) em 11/05/2021 13:48:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/CEBB-2A75-9CE7-0B03

https://bc.1doc.com.br/verificacao/CEBB-2A75-9CE7-0B03

